FICHA TÉCNICA
Registro
172951-7
Montado no
BRASIL
CARACTERÍSTICAS
LIXADEIRA BRUSHLESS LXB850-CS
Ajuste eletrônico de velocidade, que varia entre 900 RPM a 2.300 RPM.
Prato base 225mm de diâmetro com padrão 6 furos.
Caixa de comando eletrônica blindada contra o pó.
Acompanha saco coletor de pó com capacidade de até 30 litros.
Com cabo extensor.
Equipamento 220V / 50-60Hz.
ASPIRADOR SMART 1600
Equipado com motor de 1.600W de potência, sistema AUTO-START (ao ligar o equipamento
conectado irá ligar automaticamente o aspirador), e sistema AUTO-CLEAN ( limpeza automática
dos filtros em intervalos programados) mantendo a potência de sucção constante e prolongando
a vida útil do equipamento. Possui reservatório com capacidade para até 30 litros  de material.
Com controle remoto. Possui alça e rodízios com trava para facilitar o transporte.
Baixo nível de ruído.
Compacto e fácil de transportar.
Equipamento 220 volts/50-60Hz.
ALTURA COMPRIMENTO LARGURA
MEDIDAS DA EMBALAGEM 01 21,5cm 135cm 25,5cm
MEDIDAS DA EMBALAGEM 02 64,5cm 45,8cm 37,5cm
PESO BRUTO 21,4kg
DADOS ADICIONAIS
KIT LIXADEIRA LXB850-CS COM
ASPIRADOR SMART 1600
INDICAÇÕES DE USO
Ideal para lixamento de massa corrida, massa acrílica,
gesso, alvenaria, madeira, massas cimentícias e de
acabamento.
+55 47 33745969
Telefone
Email
Web Site
Lixadeira brushless de teto e parede Nauber LXB850-CS com Luz de
LED em fita dupla. Equipada com motor de 850 watts.
Auto-aspirante - aspira até 90% dos resíduos, dispensando o uso de
aspirador. Base de aspiração articulada, com 6 furos para melhor
sucção de pó e rendimento de lixa.
------------------------------------------
O Aspirador Nauber SMART 1600 é um
aspirador para uso profissional, leve e
compacto, ideal para sucção de poeira e
líquidos.
DESCRIÇÃO
DADOS OPERACIONAIS
FT LXB850-CS/SMART 1600 - 5571
Data de elaboração: 21/01/2026
Revisão: 00/00/0000-00
Referência 5571
DADOS ADICIONAIS
FICHA TÉCNICA
POTÊNCIA DO MOTOR 1600W
POTÊNCIA DE SUCÇÃO 25 kPa
POT. NOMINAL TOMADA AUX. 2000W
VAZÃO 1,7m³/min.
CLASSE DE PROTEÇÃO IPX4
RUÍDO 82dB
PESO LÍQUIDO 12,75Kg
PESO BRUTO 16,19kg
ALIMENTAÇÃO 220V - 50/60Hz
GERADOR/TRANSFORMADOR 3kVA
DADOS ADICIONAIS
ASPIRADOR SMART 1600
DADOS OPERACIONAIS
+55 47 33745969
Telefone
Email
Web Site
LIXADEIRA BRUSHLESS LXB850-CS
KIT LIXADEIRA LXB850-CS COM
ASPIRADOR SMART 1600
FT LXB850-CS/SMART 1600 - 5571
Data de elaboração: 21/01/2026
Revisão: 00/00/0000-00
Referência 5571
POTÊNCIA DO MOTOR 850W
ROTAÇÃO 900-2.300 RPM
DIÂMETRO DA BASE 225mm
PESO LÍQUIDO 3,9Kg
PESO BRUTO 5,12Kg
GERADOR / TRANSFORMADOR 2kVA
DADOS ADICIONAIS